

Protokół Nr LI/2022
z sesji Rady Gminy Barciany
z dnia 26 maja 2022 roku, godz. 13:00

Ad. 1. Otwarcie obrad LI sesji Rady Gminy Barciany.

Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas otworzyła LI sesję Rady Gminy Barciany. Na wstępie powitała radnych, skarbnik Magdę Świercz, mecenas Żanetę Janię oraz uczniów klasy 8 SP Baricany wraz z nauczycielkami Bożeną Tomaszewską i Katarzyną Kaliszewską, dyrektor SP w Mołatajnach Ewę Woźniak, kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pawła Hoszkiewicza.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum).

Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas stwierdziła obecność 12 radnych i prawomocność obrad (lista obecności stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 3. Powołanie sekretarza obrad.

Na sekretarza przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas powołała wiceprzewodniczącego Grzegorza Całucha.

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z L sesji Rady Gminy.

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas poddała pod głosowanie protokół z L sesji Rady Gminy Barciany. Uwag nie zgłoszono. Po reasumpcji głosowania ze względów technicznych protokół został przyjęty 12 głosami „za”.

Ad. 5. Przedstawienie porządku obrad sesji - wnioski o zmianę porządku.

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas poinformowała, że wnioski o zmianę porządku obrad nie wpłynęły.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad LI sesji Rady Gminy Barciany.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum).
3. Powołanie sekretarza obrad.
4. Przyjęcie protokołu z L sesji Rady Gminy.
5. Przedstawienie porządku obrad sesji - wnioski o zmianę porządku.
6. Informacja Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między sesjami.
7. Interpelacje i zapytania Radnych.
8. Sprawozdanie z prac Zespołu Interdyscyplinarnego w Barciany oraz z realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Barciany za 2021 rok i I kwartał roku 2022.
9. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2021.
10. Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2022-2035.
11. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Barciany na 2022 rok.
12. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na cofnięcie udziałów w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Barciany spółka z ograniczoną odpowiedzialnością celem ich umorzenia.
13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

14. Wolne wnioski i informacje.
15. Wnioski mieszkańców.
16. Sprawy różne.
17. Zakończenie obrad.

Uczniowie i pedagodzy SP Barciany przedstawili informację z udziału w Programie Erasmus w ramach którego odbyli podróż do Francji. Głównym celem projektu było rozwijanie postaw ekologicznych oraz umiejętności językowych. Uczniowie zapoznali się z problematyką segregacji odpadów, ekologiczną żywnością i francuskim systemem oświaty. Podzielili się również refleksjami z kontaktów z rodzinami u których mieszkali. Wyjazd był finansowany ze środków UE. SP Barciany będzie kontynuowała udział w projekcie.

Ad. 6. Informacja Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między sesjami.

Informację przedstawiła wójt Marta Kamińska (dokument stanowi załącznik do protokołu).

W związku z pojawiającymi się informacjami dotyczącymi bezwarunkowego dochodu podstawowego wójt Marta Kamińska, również jako prezes Stowarzyszenia Warmińsko-Mazurskich Gmin Pogranicza, poinformowała, że taki projekt nie jest i w najbliższych latach nie będzie realizowany. Projekt aktualnie znajduje się na etapie koncepcyjnym i badawczym.

Ad. 7. Interpelacje i zapytania Radnych.

Radny Leszek Puczkowski zadał pytanie odnośnie terminu rozpoczęcia wykaszania poboczy dróg.

Radny Leszek Puczkowski zapytał o odbiór odpadów z azbestu na terenie gminy.

Radny Andrzej Sz wajdych zapytał o usuwanie ubytków na drogach.

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas zgłosiła interpelację w sprawie tragicznego stanu i potrzeby pilnej naprawy drogi Winda – Kiemławki Małe z wyłączeniem odcinka wyremontowanego.

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas zgłosiła interpelację w sprawie wydatków związanych z współpracą z ekspertką oświatową Ewą Radanowicz.

Ad. 8. Sprawozdanie z prac Zespołu Interdyscyplinarnego w Barcianach oraz z realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Barciany za 2021 rok i I kwartał roku 2022.

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas zauważyła, że sprawozdanie zostało przedstawione i omówione podczas wspólnego posiedzenia komisji w dn. 25 maja 2022 r. przez kierownika GOPS Pawła Hoszkiewicza. Dodatkowych pytań radni nie zgłosili.

Ad. 9. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2021.

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas zauważyła, że sprawozdanie zostało przedstawione i omówione podczas wspólnego posiedzenia komisji w dn. 25 maja 2022 r przez inspektora Emilię Łotys. Dodatkowych pytań radni nie zgłosili.

Ad. 10. Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2022-2035.

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas zauważyła, że projekt uchwały został przedstawiony i omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji w dn. 25 maja 2022 r przez skarbnik Magdę Świercz. W odpowiedzi na pytanie przewodniczącej Wiesławy Małgorzata Kłaczko – Dyjas dot. remontu drogi w Maciejkach skarbnik potwierdziła, że suma 85 tys. zł. znajdująca się w procedowanej uchwale w sprawie zmian w budżecie stanowi wkład własny do tej inwestycji. Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas przedstawiła opiniowanie projektu przedmiotowej uchwały:

Komisja Finansów i Budżetu - 5 „za”, 2 „wstrzymujące się”

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – 5 „za”, 2 „wstrzymujące się”

Komisja Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska - 3 „za”

W głosowaniu, 12 głosami „za” przy 1 „wstrzymujący się” radni przyjęli uchwałę.

Ad. 11. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Barciany na 2022 rok.

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas zauważyła, że projekt uchwały został przedstawiony i omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji w dn. 25 maja 2022 r przez skarbnik Magdę Świercz. Skarbnik Magda Świercz poprosiła o ew. dodatkowe pytania.

Wiceprzewodniczący Wiesław Gajdowski odnosząc się do inwestycji drogowej w Maciejkach zauważył, że głosowanie zmian w budżecie odbywa się już po wydatkowaniu środków na tą inwestycję. W ocenie przewodniczącego jest to stawianie przed faktem dokonanym i takie zmian powinny być procedowane przed wydatkowaniem. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Wiesława Antończyk informując o kontroli przez komisję przetargów zapytała, dlaczego przetarg na inwestycję w Maciejkach był ogłoszony na sumę 669 tys. zł., a nie całą kwotę 770 tys. zł.

Kierownik RGKiI w odpowiedzi stwierdził, że w przetargu nie podaje się kwoty, a przedmiar robót określony w dokumentacji technicznej. Przedmiotowa kwota wynika z przedmiarów.

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas poinformowała, że wszystkie komisje pozytywnie zaopiniował projekt przedmiotowej uchwały.

W głosowaniu, 12 głosami „za” przy 1 „wstrzymujący się” radni przyjęli uchwałę.

Ad. 12. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na cofnięcie udziałów w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Barcianach spółka z ograniczoną odpowiedzialnością celem ich umorzenia.

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas poinformowała, że na wspólnym posiedzeniu komisji projekt został przedstawiony przez prezesa ZGK Jarosława Ożańskiego, który odpowiadał również na pytania radnych.

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas przedstawiła opiniowanie projektu przedmiotowej uchwały:

Komisja Finansów i Budżetu - 7 „za”

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – 6 „za”, 1 „wstrzymujący się”

Komisja Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska - 3 „za”

W głosowaniu, 12 głosami „za” przy 1 „wstrzymujący się” radni przyjęli uchwałę.

Ad. 13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Wójt Marta Kamińska w odpowiedzi na interpelację radnego Leszka Puczkowskiego poinformowała, że koszenie poboczy dróg powiatowych rozpocznie się w przyszłym tygodniu. W odpowiedzi na pytanie radnego Leszka Puczkowskiego w sprawie odbioru azbestu wójt poinformowała, że gmina 25 maja złożyła wniosek do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska. W związku z krótkim terminem wyznaczonym przez fundusz zgłoszono wnioski, które zostały złożone na 2021 r. Nowych aplikacji gmina nie zbierała właśnie ze względu na krótki termin, nie pozwalający na właściwe przygotowanie wniosku. Wójt poinformowała, że na pozostałe interpelacje odpowiedzi zostaną udzielone w formie pisemnej.

Ad. 14. Wolne wnioski i informacje.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Wiesława Antończyk przedstawiła protokół z kontroli przeprowadzonych 11 i 19 maja b.r. w Urzędzie Gminy Barciany oraz 16 maja w Gminnym Ośrodku Kultury. Tematem kontroli były przetargi w UG i jednostkach podległych (dokument stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 15. Wnioski mieszkańców.

Nie wpłynęły

Ad. 16. Sprawy różne.

Wiceprzewodniczący Wiesława Gajdowski złożył życzenia z okazji Dnia Matki.

Ad. 17. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas zamknęła LI Sesję Rady Gminy Barciany w dn. 26 maja 2022 r.

Przewodnicząca Rady Gminy Barciany
Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas

protokolant: Grzegorz Spodarek